

خبر



امکان بیمه‌پردازی برای همه ایرانیان خارج از کشور فراهم است

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی درباره بیمه ایرانیان خارج از کشور گفت: در صورت تمایل افراد متقاضی بیمه در تأمین اجتماعی، امکان پرداخت ۹ درصد سهم درمان برای برخورداری از خدمات درمانی در داخل کشور فراهم شده است. با توجه به فراهم شدن امکان بیمه‌پردازی برای همه ایرانیان خارج از کشور، همه ایرانیان شاغل، غیرشاغل و در حال تحصیل، امکان استفاده از خدمات و مزایای تأمین اجتماعی را دارند.

به گزارش آتیه‌آلین، مهدی شکوری با اشاره به اینکه دریافت حق بیمه از متقاضیان بیمه ایرانیان خارج از کشور و پرداخت مستمری براساس پول رایج کشور انجام می‌شود، گفت: پس از احراز شرایط برای بازنشستگی و مستمری‌بگیری، مستمیر پرداختی افراد بیمه شده

به حساب افتتاح شده آنها در داخل کشور واریز خواهد شد. با توجه به پرداخت حق الزحمه خدمات این کارگزاران توسط تأمین اجتماعی، ایرانیان خارج از کشور هیچ مبلغی بابت درخواست و دریافت خدمات بیمه‌ای در این کارگزاری‌ها پرداخت نخواهند کرد. او ادامه داد: ایجاد کارگزاری‌های رسمی تأمین اجتماعی در کشورهای دیگر متناسب با جغرافیای جمعیتی ایرانیان ساکن یا شاغل در کشورهای مختلف اولویت‌بندی می‌شود و سازمان تأمین اجتماعی آمادگی دارد در

همه کشورها بر حسب نیاز آنها این کارگزاری‌ها را توسعه دهد. سازمان تأمین اجتماعی اگرچه ۵۲ درصد جامعه را در قالب ۴۷ میلیون نفر تحت پوشش دارد، اما همچنان براساس اصل یکم قانون تأمین اجتماعی و اصل ۲۹ قانون اساسی به تکالیف قانونی خود برای توسعه پوشش بیمه‌ای متعهد است تا همه افراد بدون بیمه در میان ایرانیان داخل و خارج از کشور از این خدمات بهره‌مند شوند.

در حال حاضر ارائه خدمات بیمه‌ای به ایرانیان خارج از کشور در ۳۶ کارگزار رسمی برون‌مرزی سازمان تأمین اجتماعی در ۱۸ کشور با بیشترین تعداد ایرانیان شاغل و مقیم انجام می‌شود. در همین راستا این نهاد بیمه‌گر برای سهولت در دسترسی افراد متقاضی، نام، مشخصات و اطلاعات تماس این کارگزاران را در سایت رسمی سازمان منتشر کرده است تا در دسترس متقاضیان قرار گیرد.

متقاضیان برای هر نوع فعالیت از جمله بیمه‌پردازی، انتقال سوابق بیمه‌ای، درخواست بازنشستگی و سایر خدمات، امکان مراجعه برای دریافت خدمات از این مراکز را دارند. البته ساده‌ترین راه در این زمینه بهره‌مندی از خدمات غیرحضوری در سایت www.tamin.ir است. مراجعه به کارگزاری‌های رسمی برون‌مرزی مسیری برای دسترسی افراد متقاضی بیمه ایرانیان خارج از کشور به شمار می‌رود، البته بیمه‌شدگان سازمان علاوه بر مراجعه به کارگزاری‌های رسمی، برای انجام سایر خدمات بیمه‌ای می‌توانند از سامانه غیرحضوری ویژه ایرانیان خارج از کشور از طریق نشانی ex-eservices.tamin.ir اقدام کنند.

بر نگاه علمی را پایه‌ریزی کردیم. نکته دیگر که برای نخستین بار انجام شد محاسبات بیمه‌ای و افزایش پایداری صندوق بود. زمانی که این اتفاق رخ دهد آینده صندوق کاملاً خوب و روشن پیش می‌رود.

جذب بیمه شده جدید

اقدام دیگری که صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور در دو سال و نیم اخیر انجام داده، پوشش قرار دادن افراد جدید بوده است.

به گفته برقراری، تا قبل از دولت سیزدهم و در مدت فعالیت ۱۶ ساله این صندوق از سال ۱۳۸۴ تا تابستان ۱۴۰۰، تنها دو میلیون نفر از پوشش بیمه‌ای برخوردار بودند که از اواخر تابستان سال ۱۴۰۰ با روی کار آمدن دولت سیزدهم تا پایان دی ماه، ۸۰۰ هزار نفر روستایی بیمه شدند که این معادل ۶۳ درصد عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم بوده است؛ از آن سو بیمه ۸۲ درصد از بیمه‌شدگان گذشته که بیمه آنها منقضی شده بود، دوباره

تمدید شد. این مقام مسئول درباره مستمری مستمری‌بگیران این صندوق نیز می‌گوید که در این دولت در راستای تأمین معیشت مستمری‌بگیران، حقوق آنها ۴۳ درصد افزایش یافته که برای نخستین بار در این دولت این اقدام صورت گرفته است.

رشد ۱۶۵ درصدی بودجه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور همچنین به موضوع بودجه صندوق می‌پردازد و می‌گوید: سال گذشته بودجه این صندوق معادل یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود که این رقم به ۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت؛ به عبارتی شاهد رشد ۱۶۵ درصدی یا سه برابری بودجه این صندوق هستیم که این امر به نفع بیمه‌شدگان و پایداری صندوق خواهد بود.

در حال حاضر، ضریب پشتیبانی بیمه‌شدگان به بازنشستگان این صندوق ۱۰ به یک است که مطلوبیت بالایی دارد. دوسوم از حق بیمه این صندوق را دولت پرداخت می‌کند و به عنوان کارفرما از روستاییان و عشایر حمایت می‌کند.

پوشش ۴۱ درصدی بیمه‌ای زنان و همچنین پرداخت ۲۲ هزار فقره وام به روستاییان از دیگر خدماتی بوده که در این مدت انجام شده است و مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان به آنها اشاره کرد.

پوشش ۴۱ درصدی بیمه‌ای زنان روستایی

پوشش ۴۱ درصدی بیمه‌ای زنان روستایی و همچنین پرداخت ۲۲ هزار فقره وام به روستاییان از دیگر خدماتی بوده که در دولت سیزدهم توسط صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر انجام شده است



عکس: ایران

تعداد بیمه‌شدگان صندوق بیمه اجتماعی روستاییان به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسید

ارمغان رفاه برای روستاییان

صندوق روستایی

فرزانه پیری

روزنامه نگار

یکی از عوامل تأثیرگذار در کاهش روند فقرزایی، بیمه کردن روستاییان و عشایر و کشاورزان از طریق صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر بوده است. این صندوق اگرچه در دهه ۹۰ نتوانست آنگونه که باید وظایف و تکلیف خود را انجام دهد، اما در این دو سال و نیم اخیر، یعنی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون توانسته تعداد بیمه‌شدگان روستایی را ۶۳ درصد افزایش دهد و تعداد آنها را به ۸۰۰ هزار نفر برساند.

آن طور که مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر می‌گوید: براساس قوانین بالادستی مربوط به صندوق، تکلیف حداکثری برای این نهاد بیمه‌ای تعریف شده است. به همین دلیل در سال گذشته جذب بیمه‌شدگان در این صندوق بسیار خوب و موفق و پیش‌رفت و تحقق بخش بزرگی از هدف‌گذاری این حوزه را به دنبال داشت.

بیت‌الله برقراری در گفت‌وگو با روزنامه ایران اقتصادی می‌گوید: یکی از سیاست‌ها و برنامه‌های تحولی دولت توجه ویژه به معیشت روستاییان و عشایر است که به همین منظور صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان نیز اهدافی همچون افزایش سطح کمی و

کیفی خدمات قابل ارائه به بیمه‌شدگان تحت پوشش و جلب رضایتمندی آنها را هدف‌گذاری کرده است.

بنا به گفته برقراری، از حدود ۳۰ میلیون نفر جمعیت عدد خالصی که به دست آمده بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر است که باید در چتر بیمه‌ای قرار گیرند، این در حالی است که در گذشته اقدام مناسبی برای عضویت روستاییان و عشایر در صندوق صورت نگرفته بود.

در این راستا، بنا به گفته این مقام مسئول، ۴۵ اقدام مهم و راهبردی

برای خدمت‌رسانی ماندگار برای عدالت اجتماعی بیمه‌شدگان در دولت سیزدهم صورت گرفته است.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور اولین اقدام این صندوق را تثبیت منابع درآمدی این صندوق عنوان کرده و می‌گوید: نخستین اقدام برنامه مربوط به محاسبات بیمه‌ای است و ریل‌گذاری آن مبتنی بر دانش انجام شده است. برخی از صندوق‌ها با محدودیت و مشکلات مواجه هستند. ما برای رفع این چالش‌ها برنامه راهبردی مبتنی

دلایل ایجاد صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور



برش

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور بر این عقیده است که یکی از اصولی که برای ارتقای بیمه‌ها باید لحاظ شود تقاضای همگامی با ذینفعان دولتی است. وی گفت: دولت مکلف است که برای احاد جامعه براساس اصل ۲۹ قانون اساسی بیمه اجتماعی همگانی فراهم کند؛ صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در سال ۱۳۸۴ برای این موضوع ایجاد شد تا به واسطه آن کشاورزان و عشایر و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر بتوانند خودشان را به صورت اختیاری بیمه اجتماعی کنند. افرادی که در این صندوق عضو می‌شوند و تحت پوشش قرار می‌گیرند خدماتی دریافت می‌کنند؛ یکی از خدمات حقوق مستمری است. دومین مزیت این است که فرد می‌تواند مستمری از کارافتادگی دریافت کند. در نهایت اینکه اگر کسی بیمه شد و فوت کرد مستمری وی به بازماندگان تعلق می‌گیرد. درمان این جامعه هدف توسط بیمه سلامت انجام می‌شود و دولت به این مسأله عنایت ویژه‌ای دارد. در سال آینده همه اعضای صندوق تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار خواهند گرفت.

به‌روزرسانی سامانه رفاه ایرانیان و اطلاعات خانوارها پس از ۲ سال

خبر

بررسی‌ها نشان می‌دهد بخشی از هزینه‌های خانوار (به جز دارایی) هزینه‌های مستمر در طول سال هستند. اگر هزینه‌های مستمر خانوار که گاهی به دلیل بیماری، دریافت وام، تعویض خانه و ازدواج در یک بازه زمانی خانوار را از نظر مالی دچار نوسان می‌کند، را حساب کنیم، ممکن است دهک به شکل غیرنرمال بالا برود؛ به همین دلیل داده‌های مربوط به سه سال متوالی در آزمون توسعه استفاده شده است.

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هم‌اکنون این اطلاعات را در سامانه حمایت لحاظ کردیم تا دقت لازم صورت بگیرد و هزینه‌های مستمر مشخص شود. این داده‌های هزینه مستمر خانوارها از بانک مرکزی دریافت شده است. محمدی تأکید کرد: بسیاری از دستگاه‌ها براساس قانون برنامه ششم باید سالانه ۲ بار داده‌های ثبتی، قابل اتکا و متن خود را به پایگاه رفاه ایرانیان تحویل دهند. براساس ماده ۲۹ برنامه

ششم تمام دستگاه‌هایی اجرایی کشور مانند ثبت احوال، بانک مرکزی، نیروی انتظامی، دارایی، صندوق‌ها، خزانه و سازمان استخدامی موظف هستند داده‌های خانوار را در حوزه اقتصادی و رفاهی ارسال کنند.

وی با بیان اینکه همکاری‌های دستگاه‌ها در ماه و سال‌های گذشته خوب بوده است، تصریح کرد: براساس داده‌های دریافتی از دستگاه‌ها، دهک‌بندی خانوارها را اواخر دی‌ماه سال جاری به‌روز کردیم. حدود ۲ سال بود داده‌هایی که از دستگاه‌ها دریافت می‌شد، اعمال نشده بود؛ هرگونه تغییر رفتار مالی خانوار می‌تواند باعث تغییرات در دهک‌ها شود. رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت رفاه تأکید کرد: پس از اعمال داده‌های جدید برخی خانوارها به دهک‌های بالا و برخی به دهک‌های پایین منتقل شدند. برای حدود ۱۳ میلیون خانوار نیز تغییری رخ نداده است. افرادی که قطعاً از دهک پایین به صدک بالا رفتند، مشمول یارانه نشدند. محمدی تصریح کرد: اکنون مدتی



براساس اطلاعات فعلی و جدید افراد، صدک و دهک خانوار تغییر کرده است. البته عکس این ماجرا نیز صادق است و ممکن است فرد در یک سال گذشته از نظر مالی چیزی خریداری کرده باشد که آن نیز دهک فرد را تغییر می‌دهد.

محمدی تأکید کرد: دسته‌ای از خانوارها در دهک یک ۳ هستند و درآمد پایینی دارند که در ماه ۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند. در گروه دیگر دهک‌های چهار تا ۹ قرار دارند که یارانه دریافتی آنها ۳۰۰ هزار تومان است. در به‌روزرسانی که انجام شده، برخی افراد در دهک‌ها جابه‌جا شدند، اما در مبلغ یارانه‌شان نیز هیچ تغییری

حاصل نشده است. ۶۰ هزار نفر نیز به عنوان مشمولان جدید به یارانه‌بگیران پیوستند و ۶۰ هزار نفر نیز غیر مشمول شدند. وی درباره صدک‌بندی خانوار گفت: هر دهک به ۱۰ قسمت (صدک) مساوی تقسیم و مشخص می‌شود که درآمد فرد در صدک چندم است؛ این کار دقت در وسع‌سنجی را بسیار بالاتر می‌برد. به‌روزرسانی داده‌ها یک تکلیف قانونی برای وزارت تعاون است و این به‌روزرسانی در جابه‌جایی صدک‌ها و دهک‌ها تأثیر دارد و امیدواریم بر این اساس به عدالت اجتماعی که دنبال آن هستیم نزدیک شویم.